INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2017
Contratar bajo la modalidad llave en mano la adquisicion, instalacion y puesta en funcionamiento de la
descentralizacion y expansion de las emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades ltuango (Antioquia),
Chaparral (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibdé (Chocd) y Nazareth (Guajira), de conformidad con las
especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC.

PROPONENTE: DIELCOM SAS

Cumple/ No

Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE Sin restricciones
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL CUMPLE Cédula de ciudadania del sefior 4
REPRESENTANTE LEGAL Mauricio Enrique Herrera Pérez
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE El oferente allegé el documento 5.7
PROPUESTA ANEXO No.1 solicitado ¥
;EIJIJE;ESF Eg:gﬁ':gg ALDE SR IS CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 8-13
Actividad u Objeto CUMPLE | Acorde con el objeto del proceso 8-13
Tiempo de Constitucion CUMPLE Desde 25-05-2006 8-13
Duracién CUMPLE Indefinido 8-13
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
El oferente aporté documento que
en un aparte no tiene relacion
directa con el presente proceso de
32114 AUTORIZACION PARA PRESENTAR Seé'e‘“’m”' = em.bgrgm mediante
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS| CUMPLE GEURIEHIG EMIAcol Pl pOFTe0 14
JURIDICAS electronico, se envio copia _del
acta de Asamblea de Accionistas
por medio de la cual se corregia el
acta de autorizacion al
representante legal.
El oferente allegd la certificacion
de cumplimiento de aportes
parafiscales y seguridad social,
suscrito por parte del Revisor
32145 CUNPLMENT) 0E OBLGACIONSS| i | o do o comai, s como 15
copia del documento de identidad
y certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central
de Contadores
%ig;.l'.eAGARANTlA DE SERIEDAD DE LA Aportado en la oferta presentada
* Constituida por el 10% del valor de la propuesta | \ y ~ ;| £ $384.145.248 90 20-28
presentada
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la 05/12/2017 al 10/03/2018
presentacion de la oferta.
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O N/A
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE Aportado en la oferta presentada 29
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO.
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Aportado en la oferta presentada 30-31
ANEXO No. 8
Verificados en la pagina web de la
3.2.1.1.10.CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE | Procuraduria General de la 32

Nacion




Verificados en la pagina web de la

ﬁléé}gl.gs BOLETIN DE RESPONSABLES Cont'ralpria General de la 33
CUMPLE | Replblica

3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | upLg | Verificados en la pagina web de la 4

JUDICIALES Policia Nacional

3.2.1.1.13 CERTIFICACIONES PARA

ACREDITAR LA CONDICION DE N/A

DISCAPACIDAD

géé\:E:ﬁl'l\c;g Ig:';%ﬂlg.ﬁc AS%%LUS?\%TROL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 35-36

3.2.1.1.15 VERIFICACION RNMC Verificados en la pagina web del

“SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS | cuMpLE | SiStema  registro nacional de| 5,

CORRECTIVAS”

medidas comectivas de la Policia
Nacional.

OBSERVACIONES: La péliza de garantia enviada por el oferente no cumple los requisitos fijado por la Entidad como
quiera que el término de vigencia de la misma es desde el 5 de diciembre de 2017, esto es, varios dias posteriores al

cierre.

RESULTADO:

INHABILITADO JURIDICAMENTE

Elabor6: Diego Emesto Luna Quevedo / Abogado de Apoyo Oficina Juridica @
7




